This heresy,  
contrary to the  
ordinary run,  
takes no trouble  
to quote  
Scripture for  
itself:

Non enim legi de heresi Christiani, quin appa-  
renter fundat se super scriptura | sacra. Hec autem A 87<sup>a</sup>  
heresis tanquam alter deus non petit fundacionem | a B 94<sup>d</sup>

v. g. as to the  
present  
question.

Scriptura for  
itself:  
deo bono, et patet fidelibus notorietas heresis; nam om-  
nis veritas, et precipue articuli fidei catholice, est in  
scriptura. Sed ista sentencia de quidditate sacramenti

Yet all things  
of faith are in  
Scripture: if  
not revealed  
God acts  
unjustly when  
He wills them  
to be  
believed under  
pain of  
damnation.

non est in scriptura: igitur conclusio. Maior patet per 20  
beatum Augustinum. secundo "De doctrina Christiana", S.  
in fine; et confirmatur per hoc quod aliter inponeret  
deo, cuius perfecta sunt opera, blasphemiam quod ipse  
incomplete celavit fidem quam voluit suos sub pena  
dampnacionis credere. Unde adversarii, ad evacuandum 25  
istam blasphemiam, dicunt quod utrobique scriptura in-  
telligit per panem sacramentalem accidens sine subiecto,  
et sic heretice accumulant heresim super heresim. Nam,  
ut ipsi arguunt, per istos ducentos annos perseveravit  
ista sentencia in magnis doctoribus, igitur vera; sic 30

They reply:  
this opinion,  
held for 200  
years, is true;  
we retort: the  
other was held  
for 1000 years.  
Never before  
was Scripture  
understood  
thus.

evidencius arguitur: per mille annos et amplius perse-  
veravit nostra sentencia in maioribus doctoribus quando  
Christus plus illuminavit suam ecclesiam, igitur vera.  
Nusquam enim invenitur sanctos sic exponere sacram  
scripturam ad sensum contrarium. Et evidencia est, quod 35  
non habent sensum suum ex deo, eo quod non sunt  
unicordes, ut unus exponit nomen panis per unum genus  
accidentis et aliis per aliud; tertius autem monstruosus,  
per aggregacionem accidentis; et iste hereses non fun-

3. quod CD. 7. et apostatacionibus deest AB. 12. religiosam BCD.  
21. secundo deest BCD. 38. aliud CD.

24. *Celavit* is obviously a mistake; but *revelavit* is too far  
from the form. Perhaps we should read *complete celavit*.

dantur, sed antichristus primo tollit certitudinem scripture, et secundo retorquet sibi scolam Christi quod A 87<sup>b</sup> debet sibi omnibus credi. Quantum | ad sensum dicit, quod in hoc non debet credi sensui de ista substancia materiali, cum deus ordinat ista accidentia signare hominibus false et erronee. Nec valet certitudo racionis naturalis, cum nemo scit, si aliquid informat substancia B 92<sup>a</sup> ciam; | cum, ut inquiet, contingentissimum sit quod informacio suspendatur, quod tota substancia destruatur, et quod a mundi principio illud quod ponitur naturale fuit vel falsum vel supernaturale, et id quod ponitur iam supernaturale fuit ex ordinacione divina factum, secundum communem cursum nature. Nam sic potuit esse, ut inquiet; nec est racio quin sic fuit. Et sic corrumpunt cursum ecclesie, que ante introductionem istius erroris orat in 2<sup>a</sup> missa natalis domini in secreto, quod "hec oblatio" quam vocat terrenam substanciam, "nobis conferat quod divinum est".